



Pará
Governo Municipal de Maracanã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
071797	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA (Linear/Dia)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	380,000	300,000	114.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	380,000	350,000	133.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	380,000	380,000	144.400,00
	Valores médios :		343,333	130.466,67
071798	LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA (Linear/Dia)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	280,000	400,000	112.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	280,000	430,000	120.400,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	280,000	475,000	133.000,00
	Valores médios :		435,000	121.800,00
071799	BANHEIRO QUÍMICO (Diária)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	75,000	250,000	18.750,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	75,000	275,000	20.625,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	75,000	320,000	24.000,00
	Valores médios :		281,667	21.125,00
071803	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES (Metro linear/Dia)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	1.200,000	20,000	24.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	1.200,000	26,000	31.200,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	1.200,000	25,000	30.000,00
	Valores médios :		23,667	28.400,00
071805	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO 6m X 6m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	30,000	2.800,000	84.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	30,000	3.000,000	90.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	30,000	3.000,000	90.000,00
	Valores médios :		2.933,333	88.000,00
071811	LOCAÇÃO DE TENDA 6m X 06m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	15,000	700,000	10.500,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	15,000	800,000	12.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	15,000	730,000	10.950,00
	Valores médios :		743,333	11.150,00
071813	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 4m X 4m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	15,000	500,000	7.500,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	15,000	550,000	8.250,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	15,000	680,000	10.200,00
	Valores médios :		576,667	8.650,00
071816	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	28,000	2.000,000	56.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	28,000	2.200,000	61.600,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	28,000	2.400,000	67.200,00
	Valores médios :		2.200,000	61.600,00
071826	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	4.800,000	48.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	5.000,000	50.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	5.000,000	50.000,00
	Valores médios :		4.933,333	49.333,33
071800	LOCAÇÃO DE HOUSE MIX - 4M X 4M (Diária)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	500,000	10.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	20,000	600,000	12.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	560,000	11.200,00
	Valores médios :		553,333	11.066,67
071801	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4M X 4M (Diária)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	5,000	2.000,000	10.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	5,000	2.150,000	10.750,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	5,000	2.500,000	12.500,00
	Valores médios :		2.216,667	11.083,33
071802	LOCAÇÃO DE CAMAROTE (Diária)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	980,000	9.800,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	1.100,000	11.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	1.100,000	11.000,00
	Valores médios :		1.060,000	10.600,00
071804	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE 10m X 08m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	6.000,000	60.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	6.300,000	63.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	6.500,000	65.000,00
	Valores médios :		6.266,667	62.666,67
071806	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	5,000	11.500,000	57.500,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	5,000	12.500,000	62.500,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	5,000	13.000,000	65.000,00
	Valores médios :		12.333,333	61.666,67
071807	LOCAÇÃO DE PASSARELA (Metro quadrado/Dia)			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	40,000	100,000	4.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	40,000	140,000	5.600,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	40,000	125,000	5.000,00
	Valores médios :		121,667	4.866,67
071808	LOCAÇÃO DE PÓRTICO			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	5,000	980,000	4.900,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	5,000	1.300,000	6.500,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	5,000	1.000,000	5.000,00
	Valores médios :		1.093,333	5.466,67
071809	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PARA SEGURANÇA E FILMAGEM			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	80,000	800,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	90,000	900,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	100,000	1.000,00
	Valores médios :		90,000	900,00
071810	LOCAÇÃO DE TENDA MODULADA COM 10m X 08m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	1.200,000	12.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	1.500,000	15.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	1.500,000	15.000,00
	Valores médios :		1.400,000	14.000,00
071812	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 5m X 5m			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	600,000	6.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	650,000	6.500,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	700,000	7.000,00
	Valores médios :		650,000	6.500,00
071814	LOCAÇÃO DE TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLAY			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	550,000	11.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	20,000	700,000	14.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	620,000	12.400,00
	Valores médios :		623,333	12.466,67
071817	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	20,000	2.800,000	56.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	20,000	2.900,000	58.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	20,000	3.000,000	60.000,00
	Valores médios :		2.900,000	58.000,00
071818	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 01			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	5.400,000	54.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	5.450,000	54.500,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	5.700,000	57.000,00
	Valores médios :		5.516,667	55.166,67
071819	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 02			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	3.900,000	39.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	4.050,000	40.500,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	4.200,000	42.000,00
	Valores médios :		4.050,000	40.500,00
071820	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 03			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	2.500,000	25.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	2.700,000	27.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.650,000	26.500,00
	Valores médios :		2.616,667	26.166,67
071821	LOCAÇÃO DE SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	300,000	3.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	380,000	3.800,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	330,000	3.300,00
	Valores médios :		336,667	3.366,67
071822	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 01			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	1.500,000	15.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	1.600,000	16.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	1.750,000	17.500,00
	Valores médios :		1.616,667	16.166,67
071823	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 02			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	1.900,000	19.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	2.100,000	21.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2.200,000	22.000,00
	Valores médios :		2.066,667	20.666,67
071824	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	600,000	6.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	780,000	7.800,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	600,000	6.000,00
	Valores médios :		660,000	6.600,00
071825	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	10,000	6.200,000	62.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	10,000	6.500,000	65.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	10,000	7.000,000	70.000,00
	Valores médios :		6.566,667	65.666,67
071827	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELETRICO			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	5,000	12.000,000	60.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	5,000	14.000,000	70.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	5,000	13.500,000	67.500,00
	Valores médios :		13.166,667	65.833,33
071828	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS REGIONAIS			
	R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME	15,000	8.000,000	120.000,00
	JAPA SOUND SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA EPP	15,000	10.000,000	150.000,00
	MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI	15,000	10.000,000	150.000,00
	Valores médios :		9.333,333	140.000,00



Pará
Governo Municipal de Maracanã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
R & D DAGOSTIM COMÉRCIO LTDA-ME				
071797	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA (Linear/Dia)	380,000	300,000	114.000,00
071798	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA (Linear/Dia)	280,000	400,000	112.000,00
071799	BANHEIRO QUÍMICO (Diária)	75,000	250,000	18.750,00
071803	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES (Metro linear/Dia)	1.200,000	20,000	24.000,00
071805	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO 6m X 6m	30,000	2.800,000	84.000,00
071811	LOCAÇÃO DE TENDA 6m X 06m	15,000	700,000	10.500,00
071813	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 4m X 4m	15,000	500,000	7.500,00
071816	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA	28,000	2.000,000	56.000,00
071826	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	10,000	4.800,000	48.000,00
071800	LOCAÇÃO DE HOUSE MIX - 4M X 4M (Diária)	20,000	500,000	10.000,00
071801	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4M X 4M (Diária)	5,000	2.000,000	10.000,00
071802	LOCAÇÃO DE CAMAROTE (Diária)	10,000	980,000	9.800,00
071804	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE 10m X 08m	10,000	6.000,000	60.000,00
071806	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	5,000	11.500,000	57.500,00
071807	LOCAÇÃO DE PASSARELA (Metro quadrado/Dia)	40,000	100,000	4.000,00
071808	LOCAÇÃO DE PÓRTICO	5,000	980,000	4.900,00
071809	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PARA SEGURANÇA E FILMAGEM	10,000	80,000	800,00
071810	LOCAÇÃO DE TENDA MODULADA COM 10m X 08m	10,000	1.200,000	12.000,00
071812	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 5m X 5m	10,000	600,000	6.000,00
071814	LOCAÇÃO DE TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLAY	20,000	550,000	11.000,00
071817	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	20,000	2.800,000	56.000,00
071818	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	10,000	5.400,000	54.000,00
071819	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	10,000	3.900,000	39.000,00
071820	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	10,000	2.500,000	25.000,00
071821	LOCAÇÃO DE SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL	10,000	300,000	3.000,00
071822	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 01	10,000	1.500,000	15.000,00
071823	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 02	10,000	1.900,000	19.000,00
071824	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	10,000	600,000	6.000,00
071825	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE	10,000	6.200,000	62.000,00
071827	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELETRICO	5,000	12.000,000	60.000,00
071828	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS REGIONAIS	15,000	8.000,000	120.000,00
Total do(s) item(ns) :				1.119.750,00
MERCAL INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI				
071824	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	10,000	600,000	6.000,00
Total do(s) item(ns) :				6.000,00
Total geral :				1.125.750,00



Pará
Governo Municipal de Maracaná

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
071797	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA (Linear/Dia)	380,0000	343,333	130.466,54
071798	LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA (Linear/Dia)	280,0000	435,000	121.800,00
071799	BANHEIRO QUÍMICO (Diária)	75,0000	281,667	21.125,03
071803	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES (Metro linear/Dia)	1.200,0000	23,667	28.400,40
071805	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO 6m X 6m	30,0000	2.933,333	87.999,99
071811	LOCAÇÃO DE TENDA 6m X 06m	15,0000	743,333	11.150,00
071813	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 4m X 4m	15,0000	576,667	8.650,00
071816	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA	28,0000	2.200,000	61.600,00
071826	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	10,0000	4.933,333	49.333,33
071800	LOCAÇÃO DE HOUSE MIX - 4M X 4M (Diária)	20,0000	553,333	11.066,66
071801	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4M X 4M (Diária)	5,0000	2.216,667	11.083,33
071802	LOCAÇÃO DE CAMAROTE (Diária)	10,0000	1.060,000	10.600,00
071804	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE 10m X 08m	10,0000	6.266,667	62.666,67
071806	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	5,0000	12.333,333	61.666,67
071807	LOCAÇÃO DE PASSARELA (Metro quadrado/Dia)	40,0000	121,667	4.866,68
071808	LOCAÇÃO DE PÓRTICO	5,0000	1.093,333	5.466,66
071809	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PARA SEGURANÇA E FILMAGEM	10,0000	90,000	900,00
071810	LOCAÇÃO DE TENDA MODULADA COM 10m X 08m	10,0000	1.400,000	14.000,00
071812	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 5m X 5m	10,0000	650,000	6.500,00
071814	LOCAÇÃO DE TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLAY	20,0000	623,333	12.466,66
071817	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	20,0000	2.900,000	58.000,00
071818	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	10,0000	5.516,667	55.166,67
071819	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	10,0000	4.050,000	40.500,00
071820	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	10,0000	2.616,667	26.166,67
071821	LOCAÇÃO DE SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL	10,0000	336,667	3.366,67
071822	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 01	10,0000	1.616,667	16.166,67
071823	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED TIPO 02	10,0000	2.066,667	20.666,67
071824	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	10,0000	660,000	6.600,00
071825	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE	10,0000	6.566,667	65.666,67
071827	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELETRICO	5,0000	13.166,667	65.833,34
071828	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTISTICAS REGIONAIS	15,0000	9.333,333	139.999,99
			Total :	1.219.941,97